

Valtuustoaloite Kaupungintalon päädyn muraali - tai valoteos ja kuntalaisaloite muraaliteokset Erkko-lukion päätyseinään ja kulttuuritalon seinään

Sivistysvaliokunta 11.10.2022 § 28

Valmistelu ja lisätiedot vs. kirjasto- ja kulttuuritoimenjohtaja Henrika Suna p. 040 569 6672

Kaupunginvaltuuston kokouksessa 15.11.2021 Kokoomuksen ja KD:n valtuustoryhmä/Tuomo Jussila teki aloitteen kaupungintalon pohjoispäädyn somistamisesta muraalilla tai pysyvällä valoteoksella. Aloitteessa todetaan julkisivutaideteosten lisäävän viihtyvyyttä ja toimivan myös paikkakunnan markkinointimateriaalina. Aloitteen tekijät esittävät selvitettäväksi millaisilla ehdoilla ja kustannuksilla julkisivuteoksen voisi toteuttaa ja esittävät että asia käsitellään Orimattilan markkinointisuunnitelman valmistelun yhteydessä.

Liite 5

Niina Saarinen esittää Kuntalaisaloite.fi -palvelun kautta kuntalaisaloitteessaan 6.4.2022 että Orimattilassa hankitaan muraaliteokset kahteen kohteeseen: Erkko-lukion päätyseinään ja kirjaston/taidemuseon seinään. Aloitteessa todetaan, että murallit voivat viestittää kuntalaisille ja turisteille rakennuksen käyttötarkoitusta. Aloitteessa esitetään, että kaupunki järjestää kaikille avoimen suunnittelukilpailun ja varaa vuoden 2023 talousarvioon rahat muraalien toteutukseen ja kilpailuttaa muraalien toteuttajat.

Liite 6

Sivistys- ja hyvinvointivaliokunta on kokouksessaan 14.4.2020 hyväksynyt ns. taiteen prosenttiperiaatteen käytön sovellettuna kaupungin rakennus-, peruskorjaus- ja kaavoitushankkeiden julkisissa taidehankinnoissa. Päätöksessä todetaan taidehankintoihin käytettävän euromäärän olevan 8 000 -16 000 euron välillä ja se päätetään kunkin hankkeen hankesuunnitelmavaiheessa erikseen. Päätös lähetettiin edelleen kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi, joka totesi käsittelevänsä asian vuoden 2021 talousarvion yhteydessä, mutta asia on jäänyt käsittelemättä.

Sovelletun taiteen prosenttiperiaatteen käyttöönotto mahdollistaisi mm. muraaliteosten hankinnan ja toteutuksen siinä vaiheessa, kun rakennuksia korjataan tai uudisrakennuksia rakennetaan. Luonteva kohde olisi esimerkiksi Orimattilan kulttuuritalo, joka on tulossa peruskorjattavaksi lähivuosina. Uudisrakentamisen yhteydessä taidehankinnat on järkevää ottaa osaksi suunnittelua jo hankesuunnitteluvaiheessa, jolloin ne muodostuvat osaksi rakennuskokonaisuutta ja tuovat säästöä taiteen hankintakuluihin.

Muraali- ja valotaideteoksia on mahdollista toteuttaa rakennuksiin myös jälkikäteen. Muraalin hintaan vaikuttaa mm. maalattavan seinäpinnan koko ja erityisesti korkeus, koska henkilönostimien käyttö nostaa kokonaishintaa. Myös seinäpinnan pohjustus ja erikoismaalit nostavat hintaa. Mikäli asukkaita halutaan osallistaa luonnosprosessiin, on sekin laskettava budjettiin. Karkeasti voidaan arvioida, että kokonaisten monikerroksisten seinäpäätymuraalien hinnat ovat 10 000 € ylöspäin. Toteutettaessa muraaleja valmiina olevaan rakennuskantaan, on otettava huomioon kaavaan merkityt rakennusten suojelumääräykset julkisivujen osalta ja tarvittaessa konsultoiva alueellista vastuumuseota.

Pysyvän valotaideteoksen hintaan vaikuttaa teoksen koko, toetustapa ja käytettävä tekniikka. Valotaideteosten kohdalla on huomioitava teoksen mahdollisesti tiheä huoltotarve ja tekniikan suojaus säältä ja ilkivallalta. Pysyvän valotaideteoksen kohdalla on myös otettava huomioon Suomen valoisa kesäaika, jolloin teos todennäköisesti näkyy heikosti verrattuna esim. muraaliin. Hienoja esimerkkejä julkisista pysyvistä valotaideteoksista löytyy mm. Helsingin Kruunuvuorenrannasta, jonne on toteutettu yli 20 valotaideteoksen kokonaisuus osaksi rakennuskortteleita.

Vs. kirjasto- ja kulttuuritoimenjohtaja esittää, että rakennusten julkisiin taidehankintoihin/muraali- ja valoteoksiin liittyvät aloitteet lähetetään edelleen kaupunkikehitys- ja teknisen toimialan valmisteluun sekä konsernipalveluiden valmisteluun Orimattilan markkinointisuunnitelman yhtymäkohdan osalta.

Esittelijä Sivistysjohtaja

Päätösehdotus

Sivistysvaliokunta päättää lähettää muraali- ja valoteoksiin liittyvät aloitteet edelleen kaupunkikehitys- ja teknisen toimialan valmisteluun sekä konsernipalveluiden valmisteluun Orimattilan markkinointisuunnitelman yhtymäkohdan osalta. Sivistysvaliokunta päättää antaa esittelytekstinä olevan selvityksen kaupunginhallitukselle vastauksena muraali- ja valoteoksista tehtyyn kuntalaisaloitteeseen ja valtuustoaloitteeseen.

Päätös Sivistysvaliokunta päättää lähettää muraali- ja valoteoksiin liittyvät aloitteet edelleen kaupunkikehitys- ja teknisen toimialan valmisteluun sekä konsernipalveluiden valmisteluun Orimattilan markkinointisuunnitelman yhtymäkohdan osalta. Sivistysvaliokunta päättää antaa esittelytekstinä olevan selvityksen kaupunginhallitukselle vastauksena muraali- ja valoteoksista tehtyyn kuntalaisaloitteeseen ja valtuustoaloitteeseen.

Kaupunginhallitus 31.10.2022 § 411
402/12.03.00.00/2022

Valmistelu ja lisätiedot hallintojohtaja Lilli Peltonen
044 781 3602, lilli.peltonen(at)orimattila.fi

Aloitteet ovat

liite nro 4 ja 5.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kalle Larsson

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää antaa aloitteeseen annetun selvityksen tiedoksi kaupunginvaltuustolle ja esittää, että valtuusto toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös

Kaupunginhallitus päätti antaa aloitteeseen annetun selvityksen tiedoksi kaupunginvaltuustolle ja esittää, että valtuusto toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.